
 1 

PORTARIA N° 013/2020, 

DE 1° DE AGOSTO DE 2020 

                                                          

Dispõe sobre a substituição e acumulação das 

funções do Cargo de Tesoureiro. 
 

Ver. ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições legais contidas no artigo 35, 

inciso II, da Lei Orgânica Municipal: 

 

CONSIDERANDO o período legal de férias da servidora 

Rosane Gastring Roos, a ser gozado de 1° a 30.08.2020; 

 

CONSIDERANDO haver apenas 1 (um) cargo de Tesoureiro na 

estrutura do Poder Legislativo Municipal; 

 

CONSIDERANDO que o servidor Fabiano André Hendges 

possui os conhecimentos técnicos necessários para substituir a servidora Rosane Gastring Roos 

durante a sua ausência. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Compelir as atribuições e responsabilidades do cargo de 

Tesoureiro ao servidor FABIANO ANDRÉ HENDGES para responder pelo referido durante o 

período legal de férias da servidora Rosane Gastring Roos, acumulando as novas funções com as 

de seu cargo original. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, 

EM 1° DE AGOSTO DE 2020. 

 

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

 

 

Ver. Érico Pimentel Nogueira, 

Presidente. 

 

 

Ver. Vagner Oliveira, 

Secretário. 


